2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2017г.                                         с. Таштып                                              № 195
	О внесении изменений в постановление Администрации Таштыпского района от 09.02.2017г №47 «О мерах по реализации решения Совета депутатов Таштыпского района  «О бюджете Таштыпского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с решением Совета депутатов Таштыпского района от 27.12.2016г. №434 «О бюджете Таштыпского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», руководствуясь ст. 29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005г. Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Таштыпского района от 09.02.2017г №47 «О мерах по реализации решения Совета депутатов Таштыпского района  «О бюджете Таштыпского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:
дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1 Выделение бюджетных ассигнований на принятие новых видов расходных обязательств или увеличение бюджетных ассигнований на исполнение существующих видов расходных обязательств осуществляется только с начала очередного финансового года при условии включения соответствующих бюджетных ассигнований в решение о бюджете Таштыпского района на текущий год и плановый период либо в текущем финансовом году после внесения соответствующих изменений в решение о бюджете Таштыпского района на текущий год и плановый период путем сокращения бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов бюджета Таштыпского района.

Органы муниципальной власти Таштыпского района и (или) главные распорядители не вправе направлять в Управление финансов администрации Таштыпского района предложения по увеличению бюджетных ассигнований без соответствующих предложений по сокращению бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов бюджета»;

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

	Глава Таштыпского района
	В.И. Шулбаев